BRMBBRDBS002 

Escriturador: 

Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 

Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 

Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 

28 de fevereiro de 2020 

Data de Vencimento: 

28 de fevereiro de 2026 

Quantidade de Debêntures: 

132.000.000 (cento e trinta e dois milhões) 

Número de Séries: 

Única 

Valor Total da Emissão: 

R$132.000.000,00 (Cento e trinta e dois milhões de reais) 

Valor Nominal: 

R$ 1,00 (um real) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Espécie: 

Real 

Conversibilidade: 

Não conversíveis em ações da Emissora 

Denominação Comercial:  Morumbi do Brasil Projetos Imobiliários S.A. 

CNPJ:    08.588.838/0001-50

[...]

parcialmente utilizados para (i) reperfilamento de passivo da companhia, ou seja, liquidação antecipada do 

financiamento imobiliário contratado junto ao Banco Bradesco S.A., sob nº 640.156-2, conforme aditado, utilizando o 

equivalente a 98,2% (noventa e oito virgula dois por cento) dos recursos captados com a Emissão que corresponde à R$ 

129.638.355,73 (cento e vinte e nove milhões, seiscentos e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e 

setenta e três centavos); e (ii) após tal liquidação antecipada, foram utilizados 1,8% (um vírgula e oito por cento) dos 

recursos captados com a Emissão para reforço de capital de giro da companhia que corresponde à R$ 2.361.644,27 

(dois milhões, trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), conforme 

previsto na Cláusula 3.5.1 da Escritura de Emissão. 

ASSEMBLEIAS DE DEBENTURISTAS 

Em 13 de julho de 2020 foi realizada AGD em que foi deliberada e aprovada: (i) o consentimento para não 
cumprimento, durante o prazo de 18 meses contados da data de emissão das Debêntures, ou seja, até o dia 28 de

[...]

Não foi atribuída classificação de risco à presente emissão. 

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS E INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Em 31 de agosto de 2020 foi realizada AGD em que foi deliberada e aprovada: (i) a redução do capital social da 
Emissora, mediante a absorção do saldo do prejuízo acumulado no montante de R$ 63.693.361,54 (sessenta e três 
milhões, seiscentos e noventa e três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), passando o 
capital social a somar R$ 164.759.395,00 (cento e sessenta e quatro milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, 
trezentos e noventa e cinco reais) dividido em  164.759.395,00 (cento e sessenta e quatro milhões, setecentos e 
cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (ii) aprovar o 
aumento do capital social de R$ 164.759.395,00 (cento e sessenta e quatro milhões, setecentos e cinquenta e nove 
mil, trezentos e noventa e cinco reais) dividido em  164.759.395,00 (cento e sessenta e quatro milhões, setecentos e 
cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal para R$ 
175.729.395 (cento e setenta e cinco milhões, setecentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais) 
dividido em  175.729.395 (cento e setenta e cinco milhões, setecentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA 

Acesse as demonstrações financeiras da Companhia na íntegra através do link: 

2020 DFP  

ÍNDICES E LIMITES FINANCEIROS 

Informamos que não há previsão de cálculo de covenants e limites financeiros para a presente emissão.